

【給食】アレルギー対応一覧表（9/2～9/13分）

※特定原材料等28品目とそれに準ずる食材（加工や分類上における同一科目など、調味料は除く）を表示しています。個別対応については別途配布の献立表をご確認ください。

日付	献立名	原材料	アレルゲン (特定原材料7品目のみカラー表示)	アレルギー対応
2日	丸パン	小麦粉・マーガリン・脱脂粉乳・イースト・食塩・砂糖	乳 小麦	提供なし
	牛乳	飲用乳	乳	提供なし
	魚フライ（メルルーサ）	メルルーサ・小麦粉・バター液（小麦粉・植物油脂）・生パン粉・乾パン粉	小麦	提供なし
	ラタトゥイユ	ベーコン（豚肉・食塩・砂糖・香辛料）・トマト缶・たまねぎ・なす・ズッキーニ・ピーマン・にんにく・オリーブ油・食塩・黒こしょう	豚肉	提供なし
	クリームスープ	豚肉・たまねぎ・にんじん・こまつな・牛乳・豆乳・食塩・こしょう・チキンブイヨン・水	豚肉	提供なし
			乳	除去食
大豆			提供なし	
鶏肉	提供なし			
3日	黒パン	小麦粉・マーガリン・脱脂粉乳・イースト・食塩・含蜜糖	乳 小麦	提供なし
	牛乳	飲用乳	乳	提供なし
	米粉シチュー	鶏肉・じゃがいも・たまねぎ・にんじん・さやいんげん・米白絞油・牛乳・豆乳・脱脂粉乳・食塩・こしょう・バター・米粉・水	鶏肉	提供なし
			乳	除去食
			大豆	提供なし
	キャベツサラダ	キャベツ・砂糖・穀物酢・食塩・黒こしょう		
なし	なし・食塩	梨	提供なし	

日付	献立名	原材料	アレルゲン (特定原材料7品目のみカラー表示)	アレルギー対応
6日	ごはん	米		
	牛乳	飲用乳	乳	提供なし
	さばのみそ煮	さば・しょうが・しょうゆ・砂糖・淡色辛みそ・赤色辛みそ・みりん・酒・水	さば	提供なし
	ごましょうゆあえ	もやし・キャベツ・ごま・しょうゆ・食塩	ごま	除去食
	とうがんのすまし汁	とうがん・にんじん・ねぎ・こまつな・えのきたけ・しょうが・しょうゆ・酒・食塩・削り節・だし昆布・水		
7日	はいがごはん	胚芽米		
	牛乳	飲用乳	乳	提供なし
	豚角煮丼の具	豚肉・うずら卵・ねぎ・こまつな・しめじ・にんにく・米白絞油・しょうゆ・砂糖・みりん・酒・黒こしょう・でんぷん・水	豚肉	提供なし
			卵	除去食
	ぶどう豆	だいず・しょうゆ・砂糖・食塩・水	大豆	提供なし
みそ汁	木綿豆腐・たまねぎ・オクラ・淡色辛みそ・赤色辛みそ・削り節・水	大豆	提供なし	

日付	献立名	原材料	アレルゲン (特定原材料7品目のみカラー表示)	アレルギー対応
8日	ぶどうパン	小麦粉・マーガリン・脱脂粉乳・イースト・食塩・砂糖・干しぶどう	乳	提供なし
			小麦	
			ぶどう	
	牛乳	飲用乳	乳	提供なし
	メヒカリフライ	メヒカリ・パン粉・バターミックス(小麦粉・加工でんぷん) 食塩・こしょう	魚卵	提供なし
			小麦	
じゃがいものソテー	じゃがいも・しらたき・米白絞油・しょうゆ・食塩・こしょう			
野菜スープ	キャベツ・たまねぎ・にんじん・パセリ・食塩・こしょう・豚ガラスープ・水	豚肉	提供なし	
チーズ	ナチュラルチーズ・乳化剤	乳	提供なし	
9日	麦ごはん	米、麦	小麦	提供なし
	牛乳	飲用乳	乳	提供なし
	にんじんごはんの具	にんじん・油揚げ・ごま・しょうゆ・砂糖・みりん・食塩・削り節・水	大豆	提供なし
			ごま	除去食
	凍り豆腐のそぼろ煮	豚肉・凍り豆腐・ねぎ・米白絞油・しょうゆ・砂糖・みりん・食塩・でんぷん・削り節・水	豚肉	提供なし
大豆				
すまし汁	うずら卵・こまつな・ねぎ・かんぴょう・しょうゆ・食塩・削り節・だし昆布・水	卵	除去食	

日付	献立名	原材料	アレルゲン (特定原材料7品目のみカラー表示)	アレルギー対応
10日	ナン	小麦粉・砂糖・食塩・ショートニング・イースト・なたね油・増粘剤・モルトフラワー・乳化剤・ビタミンC	小麦	提供なし
	牛乳	飲用乳	乳	提供なし
	カレービーンズシチュー	豚肉・だいず・チーズ・じゃがいも・たまねぎ・にんじん・にんにく・米白絞油・小麦粉・マーガリン・カレー粉・トマトケチャップ・中濃ソース・しょうゆ・食塩・水	豚肉	提供なし
			大豆	
			小麦	除去食
	乳			
コーンサラダ	キャベツ・コーン・きゅうり・米サラダ油・砂糖・穀物酢・食塩・こしょう・からし			
黄桃コンポート	黄桃・砂糖・酸味料	桃	提供なし	
13日	ごはん	米		
	牛乳	飲用乳	乳	提供なし
	かつおのごまみそあえ	かつお・凍り豆腐・でんぷん・米白絞油・ごま・しょうが・しょうゆ・砂糖・甘みそ・酒・水	大豆	提供なし
			ごま	除去食
	きゅうりの梅肉あえ	きゅうり・梅干し・しょうゆ・みりん・食塩		
すまし汁	絹ごし豆腐・こまつな・ねぎ・えのきたけ・しょうゆ・食塩・削り節・だし昆布・水	大豆	提供なし	